
Р Е Ш Е Н И Е
Нижнеискубашского сельского Совета

№ 15От «21» мая 2024 года

О внесении изменений в решение 
Совета Нижнеискубашского сельского поселения 
от «18» декабря 2023года №30 «О бюджете 
Е1 иж и е и с ку б а ш с ко го с е л ьс кого 

поселения Кукморч»кого муниципального района
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Рассмотрев представленные главой Нижнеискубашского сельского 
поселения изменения в бюджет сельского поселения на 2024 год, 
Нижнеискубашский сельский Совет РЕШИЛ:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского 
поселения на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в 
сумме 2 662 200.00 рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 
2 662 200.00 рублей.

3) дефицит (профицит) бюджета сельского поселения в сумме 0 рублей

2.Установить источники финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения на 2024 год согласно приложению №1 к настоящему 
Решению».

Изменить источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения на 2024 год согласно приложению №1 к нас тоящему Решению.

2. Изменить поступление доходов бюджета сельского поселения на 
2024 год согласно приложению №2 к настоящему Решению.

3. Изменить ведомственную структуру расходов бюджета сельского 
поселения на 2024 год согласно приложению №3 к настоящему Решению.

«Статья 1

Елава Е1ижнеискубашскоп 
сельского поселения /Н.М.Мухаметзянов/



г

Приложение № I

к решению Совета 
сельского поселения 
от "21 "05.2024г. 5

Источники финансирования дефицита бюджета на 2024 год 
Нижнеискубашское сельское поселение

1 (рублей)
Наименование показателя код показателя Сумма

1 п

Источники внутреннего финансирована дефицита бюджета
ч

01 00 00 00 00 0000 000 0.00

Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 

муниципальных образований, государственных внебюджетных
фондов

01 02 00 00 10 0000 000 0,00

Получение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, 
заключенным от имени Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, муниципальных образований, 
государственных внебюджетных фондов

01 02 00 00 10 0000 710 0.00

Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, 
заключенным от имени Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, муниципальных образований, 
государственных внебюджетных фондов

01 02 00 00 10 0000 810 0,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 0,00

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -2 662 200,00
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 01 10 0000 510 -2 662 200,00

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 2 662 200,00
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 01 10 0000 610 2 662 200,00

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

01 06 00 00 10 0000 000 0.00

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 
валюте Российской Федерации

01 06 04 00 00 0000 000 0,00

Исполнение муниципальных гарантий, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к возникновению права 

регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

01 06 04 00 10 0000 810 0,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 
лицам из муниципального бюджета

01 06 05 01 10 0000 640 0,00

Итого по группе "Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета"

0,00

В С Е Г О  и с т о ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н и я 0,00

Глава сельского поселения /Н.М.Мухаметзянов/

*



Приложение №2 

к решению Совета

сельского поселения 

от "21 "05 2024г. №15

9

Прогнозируемые объемы доходов в бюджет поселения на 2024 год 
Н и ж н е и с куба 11! с кое сел ьс кое п осел еи не

(рублей)
Наименование код бюджетной 

классификации
сумма на год

- *

Н А Л О ГО В Ы Е  II  Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1.00.00000.00.0000.1)00 873 000,00

Н А Л О ГИ  НА ПРИБЫ ЛЬ, Д О Х О Д Ы 1.01.00000,00.0000.000 70 000,00

Налог на доходы физических лиц 1.01.02000.01.0000.1 К) 70 000,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником котш ы х является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 ik^ 28 Налог овог о кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе но отмененному)

1.01.02010.01.1000.1 10 70 000,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227. 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1.01 02010 01.0000.110 0.00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и \ млата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227. 227 1 и 228 Налогового кодекса Российской Федераций (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.0.1.02010.01.1000.1 10 70 000.00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

1.01.02010.01.2100.110 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227. 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

I 01.02010.01.2100.110 0.00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взыскании (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

1.01.02010.01.3000.1 10 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227. 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

1.01.02010.01.3000.110 0.00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 п 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)

1.01.02010.01.4600. НО 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 727. 227 1 и 72Х Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)

1.01 02010 01.4000.110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных or осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

1.01.02020.01.0000.110 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими липами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других дни. 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчезы. недоимка и

1.01.02020.01.1000.110 0,001

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц. занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

1.01.02020.01.1000 110 о.оо

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

1.01.02020.01.2100.110 0,0(1

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариу сов, занимающихся частной практикой, адвокатов, у чредивших адвокатские кабинеты, и других лиц. занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

1.01.02020.01.2100.110 0.00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

1.01,02020.01.3000.110 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и дру гих лиц. занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)_____________________________________________________________________

1.01.02U20.pl.3000.1 К) 0.00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1.01.02030.01.1000.110 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1.01.02030.01.1000.110 0.00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 1.01.02030.01.2100.1 ГО 0.00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полу ченных физическими лицами в соответствии со статьей 2*28 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующем\ платежу) 1 01,«>2070 01 >100.110

1.01.02050.01.1000 110 0,001

HMUtUtMifiHtMHUUHHimVtiUUUMVUUItPiHittHltHUiUUiUPUpUuiililiUiiUUppiiPUn^inittr,liur.ru  af.-niifu.-rfwWrfj. s a w г; f:. :  ■lull » « к >: ji» и It.? к Ц и:: it It Uи И К Я ив КП :l II It В tint! в it 11 В К »7В

....................................... ............

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статье»"* 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 1.01.02030.01.3000.110 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полу ченных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующем' платежх согласно законодательству Российской Федерации) 1 .0 1 .02030.01 3000 1 Го о т ,

Налог на прибыль 1.01.02080.01.1000.110 0.00
Налог на прибыль 1.01.02080.01.1000.110 0.00
Налог 1.01.02080.01.2100.110 0.00
ш т м м н т м м м м м м м м м м м н м и и т н м м и м м ш ы и р н м н м ы ы и м м н н н м м м м р м ш м т м м м м н м р м м м м м м р м м м м т м р м н м м н м м м и н м н р ы м 1.01.02100.01.1000.110 0.0(1

■1.01 0210(1.01.1000.1 10 0.00

НДФЛ 1.01.02130 01 1000.1 10

Н А Л О Г И  НА С О В О К У П Н Ы Й  д о х о д 1.05.00000.00.0000.000 6 000,00
Единый сельскохозяйственный налог 1.05.03000.01.0000.110 6 000,00
Единый сельскохозяйственный налог 1.05.03010.01.0000.110 6 000,00
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1.05.03010.01.1000. п о 6 000,00
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1.05.03010.01 1000 110 6 000.00
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1 05.03010.01 0000 1 К) 0.00

Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 1.05.03010.01.3000.110 0,00

Единый сельскохозяйственный налог (с у м м ы  денежных взыскании (штрафов) по соотвсгствмошсм - пзатежч с<л исно закинодатезьезвч Российском Федерации)
Единый сельскохозяйственный налоз (пени по соозвегствующеч' и. мы ежу) h  ................ " ' .....! .....................  "1.05.03010.01.21U0.1 П) - 0.0(1,
Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующем' платеж') Г у ; . , I

1Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 мзда) (сумма плаз ежа (перерасчет ы. недоимка и задолженность по



Наименование код бюджетной 

классификации

сумма на год 1

1
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до i января 2011 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

I

1.05.03020.01.2100.110 0 ,0 0Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени по соответствующему платежу)
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени по соответствующему платежу) 1 .0 5 .0 3 0 2 0 .0 1  2 1 0 0 .1 1 0 0 .0 0

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

1.05.03020.01.3000.110 0 .0 0

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответству ющему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации)

I.0S.03020.0I.3000.N0 ().()()

Н А Л О ГИ  НА И М У Щ Е С Т В О 1.06.00000.00.0000.000 414 000,00

Налог на имущество физических лиц 1.06.01000.00.0000. п о 87 000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к  объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселении 1.06.01030.10.0000.110 87 000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к  объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1 .06.0 ю з о .  ю ,  l o o o . i  ю  ; 8 7  0 0 0 .0 0

Налог на имущество физических лиц. взимаемый.по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа I 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу. в том числе по ш  мсненному)

0 ,0 0
Налог на имущество физических лиц, взимаемый но ставкам, применяемым к  объектам налогообложении, расположенным в г раницах сельских поселений (пени 
по соответствующему платежу)

" ■ !
1 .06.01 и з о .  10.2100,110  !

Налог на имущество физических лиц. взимаемый поставкам. п*шменне.мым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений '{пени по 
соответствующему платежу)

1 0 6 (1 1 0 3 0  1 O .2 I0 0 . I IO 0.(10

Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам. п|>чмениемым к  объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
(прочие поступления)

1.06.01030.10.4000.110 0 ,0 0

Налог на имущество физических лиц. взимаемый поставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (прочие 
поступления)

1 0 6 .0 1 0 3 0 .1 0  4 0 0 0  110 0 .0 0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый но ставкам, применяемым к  объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 1.06.01030.13.0000. МО 0 ,0 0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к  объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 1.06.01030.13.0000.110 ______________0 ,0 0

Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 1 0 6 .0 1 0 3 0  1 3 .0 0 0 0  П О

Налог на имущество физических лиц, взимаемым по ставкам, применяемым к  объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка п задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1 .0 6 .0 1 0 3 0 .1 3 .1 0 0 0 .  п о 0 ,0 0

Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских носе зон ни (су мма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по аки  везст ву ютом у  платежу. ь юн числе но ог м,пенном' j

:

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к  объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 
(пени по соответствующему платежу)

1.06.01030.13.2100. п о 0 ,0 0

Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений (пени по 
соответствующему платежу)

1 .0 6 .0 1 0 3 0 .1 3 .2 1 0 0 .1  К ) 0 ,0 0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к  объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 
(прочие поступления)

1 .0 6 .0 1 0 3 0 .1 3 .4 0 0 0 .1 1 0 0 .0 0

Налог на иму щество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений (прочие 
поступления)

1.06.01030.13.4000. н о 0.00

Налог на игорный бизнес 1.06.05000.02.0000.110 0 ,0 0

Налог на игорный бизнес (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1.06.05000.02.1000.1 К) 0 ,0 0

Налог на игорный бизнес (сум.ущ платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1.0 f t .0 5 0 0 0 .-0 2 .1 0 0 0 .1 Ш 0 .0 0

'Земельный налог 1 .0 6 .0 6 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .1 1 0 3 2  7 0 0 0 ,0 0

Земельный налог с организаций 1 .0 6 .0 6 0 3 0 .0 0 .0 0 0 0 .  J ю 1 2 0  0 0 0 ,0 0

Земельный налоге организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 1 .0 6 .0 6 (1 3 3 .1 0 .0 0 0 0 .1 1 0 1 2 0  0 0 0 ,0 0

Земельный налог с организации, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселении (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность но соответствующему платежу, в гом числе по отмененному)

1.06.06033.10.1000.110 1 2 0  0 0 0 .0 0

Земельный налоге организаций, обладающих земельным у частком, расположенным в границах се шски.х поселений (с\мма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в гом числе по отмененному)

1 .0 6 .0 6 0 3 3  10 1 0 0 0  1 К ) 1 2 0  000.00

Земельный налог с opi апизании, обладающих темельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 1.06.06033.10.2100.110 0,00

Земельный налог е организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответству ющему платежу) 1.06.06033.10.2100. п о 0.00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

1.06.06033.10.3000.110 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас положен н ы у i в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

1 0 6  0 6 0 3 3  1 (1 3 0 0 0  П О

Земельный налог с организации, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (прочие поступления) 1.06.06033.10.4000.110 0,00
Земельный налоге организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (прочие поступления) 1 0 6  0 6 0 3 3 .1 0 .4 0 0 0 .1 1 0 0.00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в г раницах г ородских поселений 1.06.06033.13.0000.110 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным г» границах городских поселений 1.06.06033.13.0000.110 0,00
Земельный налоге организаций, обладающих хмельным участком, расположенным в границах городских поселений 1 0 6  0 6 0 3 3  13 0 0 0 0 .1  10

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в г раннцих i ирод псих поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1.06.06033.13.1000.1 ю 0.00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу , в том числе по отмененному ) 1.06.06033.13.1000.N0 0.00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (пени по соответствующему платежу) 1 .0 6 .0 6 0 3 3 .1 3 .2 1 0 0 .1 1 0 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (пени по соответствующему платежу) 1.06.06033.13.2Ю0.110 0.00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 1.06.06033.13.3000.110 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным у частком, расположенным в границах городских поседений (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 1.06.06033.13.3000. п и 0.00

Земельный налог с физических лиц 1.06.06040.00.0000.110 207 000,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 1.06.06043.10.0000.110 207 000.00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1.06.06043.10.1000.110 207 000,00

Земельный налоге физических лиц. обладающих земельным участком.расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задодженност0*по соответствующему платежу, в гом числе по отмененному)

1 0 6 .0 6 0 4 3  10 1 0 0 0  1 10 г о т « » , , , ,

Земельный налог с физических лиц, обладающих хмельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 1.06.06043.10.2100.110 0,00
Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным у частком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответству ющему платежу) 1.06.06043 10.2100.1 И) (1,00

Земельный налог с физических лип, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (проценты по соответствующему 
платежу) 1.06.06043.10.2200.110 0,00

Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (проценты по соответству ющему платежу) 1 .0 6  0 6 0 4 3 .1 0  2 2 0 0 .1 1 0 0 .0 0

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (прочие поступления) 1.06.06043.10.4000.110 0,00
Земельный налоге физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в фамнцдч сельских поселений (прочие поступления) 1 i <<(> 116U43 H i 4 0 0 0 .1  i l l

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений 1.06.06043.13.0000.1 10 0,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселении 1.06.06043.13.0000.110 0,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным у частком, расположенным в границах городских поселений 1 .0 6 .0 6 0 4 3 .1 3 .0 0 0 0 .1  К ) 0.00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
н задолженность по соответствующему платежу , в том числе по отмененному) 1.06.06043.13.1000,110 0,00

Зсмсльный'налог с физических лиц. обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (су мма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность несоответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1 0 6  0 6 0 4 3  1 3 .1 0 0 0  1 10

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (пени по соответствующему платежу) 1.06.06043.13.2100.110 0.00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (пени по соответству ющему платежу) 1.06.06043.13.2100.110 0.00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных взыскании (штрафов) 
по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 1.06.06043.10.3000.110 0,00

Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 1 0 6 .0 6 0 4 3  10 3 0 0 0 .1  10 1 0 .0 0

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) 
по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 1.06.06043.13.3000.110 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным у частком, расположенным в границах городских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 1.06.06043 13..30(10.1 10 0 ,0 0

Земельный налог с Физических лиц. обладающих земельным участком, расположенным в  границах г о р о д с к и х  поселений (прочие поступления) 1.06.06043.13.4000.110 0.00



Наименование код бюджетной 
классификации

сумма на год

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 1.09.04050.00.0000.110 0,00

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений 1.09.04053.10.0000.110 0,00

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответству ющему платежу , в том числе по отмененном)))

1 09 04053 10 1000 110

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2000 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений (пени по соотвстствующемх платежу) 1 09.04053 10 2100.110

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских поселений (пени по соответству ющему платеж) ) ........ЧИХ' !■ 2100.111.

Д О Х О Д Ы  О Т И С П О Л ЬЗ О В А Н ИЯ  И М У Щ Е С Т В А , Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С ТВ ЕН Н О С  ТИ 1.11.00000.00.0000.000 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных н автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1.11.05000.00.0000.120 0,00

Доходы, получаемые в, виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение дог оворов аренды указанных земельных участков *

1.11.05010.00.0000.120 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы да земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1.11.05013.13.0000.120 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые нс разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1.11.05013.13 0000.120 ().()()

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а такж е средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1.11.05025.10.0000.120 | 0.00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средств от продажи права на 1аключенме договоров аренды за земли, находящиеся о собственности 
сельских поселений (за исключением земельных ечаезков мунташнальных бюджетных и ап гоночных у ч p ray  уний)
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от нройгжи права на заключение договоров арен гм за ;еч ш мах- иначе, » в , *>егвенмостн ее.н.екнх 
поселений (за исключением земельных хчастков мхжгципалыгых бюджетных И ЛВН>НоЧНМХ uX/K.k HIIÜI

1.11.05025.10.0000.120 |

.... ...................  .. ............

0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждении)

1 i 1.05025 13.1)000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося г» оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных гг автономных учреждений)

1.11.05030.00.0000.120 ! 0.00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1.11.05035.10.0000.120 0,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов у правления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1.11.05035.10.0000.120 0.00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов у правления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных п автономных учреждении)

1 1105035.13.0000.120 0,00

Д О Х О Д Ы  О Т О КА ЗА Н И Я  П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г  (РАБО Т) И К О М П Е Н С А Ц И И  { Л 1 Р.АТ Г"ОО ЦАРСТВА 1.13.00000.00.0000.000 0.00

Доходы от компенсации затрат государства 1.13.02000.00.0000.130 0.00

0,00Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 1.13.02060.00.U0U0.13.0

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 1.13.02065.10.0000.130 0,00

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 1.13.02065 10 0000.130 11.00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 1.13.02995.10.0000.130 0.00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 1.13.02995.10.0000.130 0,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 1.13.02995.13.0000.130 0.00

Д О Х О Д Ы  О Г  П Р О Д А Ж И  М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  I I  Н Е М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  А К Т И В О В 1.14.00000.00.0000.000 0,00
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной н муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных гг 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1.14.02000.00.0000.000 0,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных гг 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств но 
указанному имуществу

1.14.02050.13.0000.410 •0,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1.14,02053.10.0000.440 0,00

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений < исключением ичхтнества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, и гом числе казенных), и части реал и займи основных средств но указанном) имуществу

1 14 .02053 И) 0000.440 0.00

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1.14.02053.13.0000.410 0.00

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанном) имуществу

1.14 02053.13 0000.410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1.14.02050.10.0000.410 0.00

Доходьг от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в гом числе казенных), гз части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1.14.02053.10.0000.410 0.00

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных 
у чреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 1.14.02053.10.0000.410 0,00

Доходьг от продажи земельных участков, находящихся в государственной н муниципальной собственностгг 1.14.06000.00.0000.430 0,00
Доходьг от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 1.14.06010.00.0000.430 0,00
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена гг которые расположены в границах городских поселений 1.14.06013.13.0000.430 0,00
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 1.14.06013.13.0000.430 ().()()

0,00
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственностгг городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных гг 
автономных учреждений) 1.14.06025.00.0000.430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных у частков муниципальных бюджетных и 
а втоном н ы х учрежден и й) 1.14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 1 14.06025 13 0000 430?- « и *

Ш ТР А Ф Ы , С А Н К Ц И И , П О М Е Щ Е Н И Е  УЩ ЕРБА 1.16.00000.00.0000.000 0,00
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях 1.16.02000.02.0000.140 0,00

Административные штрафы, установленные'законами субъектов Российской Федерации об административных правонару шениях, за нару шение муниципальных правовых 
актов 1 16.02020 02 0000.140 0.00

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 1.16.10000.00.0000.140 0,00

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного кг мхнингшальнымн бюджетными 
(автономными) учреждениями, у нитарными предприятиями) .....................................*

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющим» перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных гру зов 1 16 и  064 01 0000. N 0 ' 0.00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг дли 
обеспечения государственных гг муниципальных нужд 1.16.33000.00.0000.140

Г '  ’ 
0.00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения госудапственных и муниципальных нужд для нуж д  сельских поселении 1.16.33050.10.0000.140 0.00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, у с л у г  д л я  обеспечения 
государственных и муниципальных н у ж д  дл я  нужд сельских поселений 1.16.33050.10.0000.140 0.00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерацзш о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
госу дарственных и му ниципальных нужд для ну жд городских поселении 1.16.33050.13.0000.140 О.(Н)

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов 1.16.51000.02.0000.140 0,00
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в г i«« iiunn?< innn  ГДП i „ „п



Наименование код бюджетной сумма на год
классификации

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 1 16 51040.02 ()()<)() 140 0 .0 0
поселений
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) н иных сумм в возмещение ущерба 1.16.90000.00.0000.140 0,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений 1.16.90050.13.0000.140 0,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

1.16.90050.13.6000.140 0,00

Прочие посту пления от денежных взысканий (штрафов) и ззных сумм в возмещение у щерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений (федеральные госу дарственные 
органы. Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

1.16 90050.1:1.6000.140 0 .0 0

П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1.17.00000.00.0000.000 383 000,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 1.17.05050.10.0000.000 0,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 1.17.05050.10.0000.150 0.00

Прочно неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 1.17.05050.10.0000.180 0,00

Средства самообложения граждан 1.17.14000.00.0000.150 383 000,00

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 1.17.14030.10.0000.150 383 000,00

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 1.17 14030 10 0000.150 383 000.00

Средства самообложении граждан, зачисляемые в бю д жеп^г о роде м  i \  поселений 1 I"  14030 15 0000.150 0

Средства самообложения граждан, з а ч и с л я е м ы е  в  б ю д ж е т ы  ги р с Я Щ ки х  n o iv . ie m i i i 1 17 1 4 *П 0  гЗ 0ОО0 150 ■ " ’!•
Государственнаи пошлина 1.08.04000.01.0000.110 0 ,0 0  !

Государственная пошлина 1.1)8.04020.01.1000. | 10 0,001

Государственная п о ш л и н а  за с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х  д е й с т в и й  л о  г ж н о с и з ы м и  н ш л ш  о |ч а и о в  м е е п и ч и  с а м -■' о п а в  к и п я .  у п о л н о м о ч е н н ы м и  в с о о т н е т С 1 » и п  е 

законодательными актами Российской Ф е д е р а ц и и  н а  с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х  д е й с т в и й
i .ОХ 0 4 0 2 0  0 1 .1 0 0 0  1 10

Государственная пошлина 1.08.04020.01.4000.110 0,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными липами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действии

1.08.04020 01 4000.110 0 .0 0

БЕЗВОЗМЕЗДН Ы 1 П О С Т У П Л Е Н И Я 2.00.00000.00.0000.000 1 789 200,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫ Е П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т  Д Р У Г И Х  Б Ю Д Ж Е Т О В  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И 2.02.00000.00.0000.000 1 789 200,00

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2.02.16000.00.0000.150 1 666 100,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2.02.16001.00.0000.150 1 666 100,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 2.02.16001.10.0000.150 1 666 100,00

Дотации бюджетам сельских п о с е л е н и й  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  и  з б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в : 6 6 6  Ю 'Н Щ

Дотации бюджетам городских поселении на выравнивание бюджетной обеспеченности 2.02.16001.13.0000.150 0 ,0 0

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной о б е с п е ч е н н о с т и 2 0 2  16 0 0 1  15 0 0 0 0  150 0 .0 0

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2.02.16002.00.0000.150 0.00

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2.02.16002.10.0000.150 0,00

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2.02.16002.10.0000.150 0 ,0 0

Дотации бюджетам городких поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2.02.16002.13.0000.150 0,00

Дотации бюджетам городких Поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2.02.16002.13.0000.150 0,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2.02.20000.00.0000.150 0,00

Субсидии на обеспечение комплексного развития сельских территорий 2.02.25576.00.0000.150 0,00

Субсидии на обеспечение комплексного развития сельских территорий 2.02.25576.10.0000 150 ().()()

Прочие субсидии 2.02.29999.00.0000.150 0,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2 0 2  2 9 9 9 9  1П 0 0 0 0 .1 5 0

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2.02.29994.13.0000.150 0 ,0 0

Прочззс субсидии бюджетам городских поселений ,,

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образовании 2.02.30000.00.0000.1 >0 123 100.00

Субвенции бюджетам на государственну ю регнетрниию актов i ражланекчн о cmл пинии 2.02.35930.00.0000.150 - ...... " " ’J
Субвенции бюджетам сельских поселении на государственную ре« исграцию акциз гражданского состоянии 2.02.35930.10.0000.150 0,00

Су б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  ю е \  д у р с т в е и т  ю  р е г и с т р а ц и ю  а к т о в  г р а ж д а н с к и !  о  состоянии 2 .0 2  . '5 9 3 0 .1 0  0 0 0 0  150 0 .0 0

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2.02.35118.00.0000.150 123 100,00

Субвенции бюджетам сельских поселении на осуществление первичного возшекого учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2.02.35118.10.0000.150 123 100,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где о тсутствую т  военные комиссариаты 2.02 35118.10.0000 150 123 100.00

Иные межбюджетные трансферты 2.02.40000.00.0000.150 0,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня

2.02.45160.00.0000.150 0,00

Межбюджеттде трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого у ровня

2.02.45160.10.0000.150 0.00
. ;

Мсжбюджстныс трансферты, передаваемые б ю д ж е т а м  сельских поселений для к о м п е н с а ц и и  д о п о л н и т е л ь н ы х  р а с х о д о в , в о з н и к ш и х  в р е з у л ь т а т е  р е ш е н и й  п р и н я т ы х  

органами власти дру г о г о  у ровня
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решении. 2.02.45160.13.0000.150 0,00.
принятых органами власти другого уровня
Мсжбюджстныс трансферты, п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  г о р о д с к и х  п о с е л е н и й  д л я  к о м п е н с а ц и и  д о п о л н и т е л ь н ы х  р а с х о д о в ,  в о з н и к ш и х  в р е з у л ь т а т е  р е ш е н и й ,  п р и н я т ы х  

органами власти другого уровня
2 .0 2  4 5 1 6 0 .1 3  0 0 0 0 .1 5 0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 2.02.49999.10.0000.150 0,00
Прочие мсжбюджстныс трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 2.02.49999.10.0000.150 0.00
Прочие мсжбюджстныс трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 2.02.49999.13.0000.150 0 .0 0

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселении 2.04.00000.00.0000.000 0 .0 0

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организации в бюджеты сельских поселений 2.04.05099.10.0000.150 0 ,0 0

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений 2.04.05099.10.0000.150 0 .0 0

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений 2.04.05099.13.0000.150 0 .0 0

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных органи зации в бюджеты городских поселении 2 .0 4 .0 5 0 У 9 .1 5 . 0 0 0 0 .15и 0 .0 0

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 2.07.00000.00.0000.000 0,00
Прочие безвозмездные посту пления в бюджеты городских поселений 2 .0 7 .0 5 0 3 0 . I3 . I I0 IM *  150 0 ,0 0

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 2.07  0 5 0 3 0  10 0 0 0 0  150 0 .0 0

Возврат остатков субсидии, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых ici из бюджетов юродских моссмсннн ? 19 00000 00 0000 000 0,00

Возврат остатков субсидий, су бвенций и  и н ы х  м е ж б ю д ж е г н ы х  т р а н с ф е р т о в , и м е ю щ и х  ц е л е в о е  н а з н а ч е н и е , п р о ш л ы х  лез и  ; б ю д ж е т о в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 2 .1 9 .6 0 0 1 0 .1 0 .0 0 0 0 .1 5 0 0.00

В о з в р а т  о с т а т к о в  с у б с и д и и ,  с у б в е н ц и й  и и н ы х  м е ж б ю д ж е г н ы х  гр а н д ф е р т о в . .и м е ю щ и х  не  ie h .v  н а  зн а м е н ■ к  н р о ш  :ы х  .. и  б ю д ж е т о в  г о р о л с к и х  и»«ее. «е ний 2 .1 9 .6 0 0 1 0  1 3 0 0 0 0 .1 5 0 0.00

1 Итого j 2 662 200,00

Глава сельского посел зянов/



Приложение №3 
к решению Совета 

сельского поселения 
от "21 "05.2024г. №15

Ведомственная структура расходов бюджета на 2024 год 
Нижнеискубашское сельское поселение

(рублей)

#*
- *

Наименование показателя

К О Д Ы

сумма на год
ведомственной классификации

ведомство подразд
ел целевая статья вид рас

хода

1 V о з 4 5 6
ч

Нижнеискубашский сельский исполнительный комитет 653 2 662 200,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 633 0100 1 241 100,00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

633 0102 565 000,00

Непрограммные направления расходов 633 0102 9900000000 565 000,00
Глава муниципального района 633 0102 9900002030 565 000,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

633 0102 9900002030 121 434 000.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

633 0102 9900002030 129 131 000,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

633 0103 514.00

Непрограммные направления расходов 633 0103 9900000000 514,00
Центральный аппарат 633 0103 9900002040 514,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

633 0103 9900002040 121 0.00

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

633 0103 9900002040 122 0.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

633 0103 9900002040 129 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0103 9900002040 244 0,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0103 9900002040 852 514.00
Уплата иных платежей 633 0103 9900002040 853 0.00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

633 0104 450 355,00

Непрограммные направления расходов 633 0104 9900000000 450 355,00
Центральный аппарат 633 0104 9900002040 450 355,00
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 633 0104 9900002040 112 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

633 0104 9900002040 121 338 000.00

Иные выплаты персонал) государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

633 0104 9900002040 122 0.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

633 0104 9900002040 129 102 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0104 9900002040 244 10 355.00



Наименование показателя

К О Д Ы

сумма на год
ведомственной классификации

ведомство подразд
ел целевая статья вид рас' 

хода

1 9 3 4 5 6
Закупка энергетических ресурсов 633 и 104 9900002040 247 0.00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 633 0104 9900002040 851 0.00

Уплата'проних налогов, сборов и иных платежей , 633 0104 9900002040 852 0,00
Уплата иных платежей 633 0104 9900002040 853 0,00
Центральный аппарат 633 0104 9900002950 0,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 633 0104 9900002950 851 0.00

О беспечение деятельности финан&^рых, налоговы х н 
таможенны х органов и органов ф инансового (финансово- 
бюджетного) надзора

633 0106 12 000,00

Непрограммны е направления расходов 633 0106 9900000000 12 000,00
М ежбю джетны е трансферты  бюджетам муниципальны х  
районов из бюджетов поселений и меж бю дж етны е  
трансферты бюджетам поселений из бю дж етов  
муниципальны х районов на осущ ествление части 
полномочий по реш ению вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченны ми соглаш ениями

633 0106 9900025600 12 000,00

Иные межбюджетные трансферты 633 0106 9900025600 540 12 000.00
Обеспечение проведения вы боров и референдумов 633 0107 0,00
Непрограммны е направления расходов 633 0107 990000000 0,00
Проведение референдумов 633 0107 9900002015 0.00
Специальные расходы 633 0107 9900002015 880 0.00
Другие общ егосударственны е вопросы 633 0113 213 231,00
Непрограммны е направления расходов 633 0113 9900000000 10 300,00
Центральный аппарат 633 01 13 9900002040 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0113 9900002040 244 0.00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0113 9900002040 852 0,00
Уплата иных платежей 633 0113 9900002040 853 0.00
Уплата налога на имущ ество организаций и земельного  
налога

633 0113 9900002950 0,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 633 0113 9900002950 851 0.00

М еж бю дж егны е трансферты  бю джетам муниципальны х  
районов из бюджетов поселений и м еж бю дж етны е  
трансферты  бюджетам поселений из бюджетов  
м униципальны х районов на осущ ествление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченны ми соглаш ениями

633 0113 9900025600 0,00

Иные межбюджетные трансферты 633 0113 9900025600 540 0,00
Государственная регистрация актов гражданского  
состояния за счет средств ф едерального бюджета

633 0113 9900059300 0,00
Фонд оплаты груда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

633 0113 9900059300 121 0.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

633 0113 9900059300 129 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0113 9900059300 244 0.00

Бю джетны е инвестиции и капитальны й ремонт 
социальной и инж енерной инфраструктуры  
государственной (м униципальной) собственности  
Республики 1 атарстан

633 0113 9900072310 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0113 9900072310 414 0,00



К О Д Ы
ведомственной классификации

Наименование показателя
ведомство подразд

ел целевая статья вид рас 
хода

сумма на год

1 2 3 ■1 5 6
О беспечение деятельности подведомственны х  
уч реждений

633 0113 9900092990 10 300,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда
казенных учреждений, лицам, привлекаемым согласно

#законодательству для выполнения отдельных полномочии¥ - >

633 0113 9900092990 113 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0113 9900092990 244 10 300.00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты•
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 633 0113 9900092990 321 0.00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0113 9900092990 412 0.00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 01 13 9900092990 414 0.00

################################################### 633 0113 9900092990 831 0.00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0113 9900092990 852 0,00
Уплата иных платежей 633 0-113 9900092990 853 0,00
Уплата налога на имущ ество организаций и земельного  
налога

633 0113 9900002950 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
1 осударственных!м\ниципадьных) нужд 633 0113 9900002950 244 0.00

Диспансеризация м униципальны х служащ их 633 0113 9900097071 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0113 9900097071 244 0,00

Государственная программа "Эконом ическое развитие и 
инновационная экономика Республики Татарстан"

633 0113 1100000000 0,00

Подпрограмма "Соверш енствование государственной  
экономической политики в Республике Татарстан "

633 0113 1110000000 0,00

Основное мероприятие «П овы ш ение эффективности  
государственного управления, увеличение активности  
жителей в общ ественно-политической жизни  
Республики Татарстан, создание условий для развития  
инновационной деятельности и промы ш ленного  
производства»

633 01 13 1110100000 0,00

М ероприятия, направленны е на развитие системы  
территориального общ ественного самоуправления  
Республики Татарстан

633 0113 1110125180 0,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты груда 
казенных учреждений, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий

633 0113 1110125180 113 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0113 1110125180 244 0,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0113 1110125180 412 0,00

Бюджет ные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственное!и.

633 01 1 3 1 110125180 414 0.00

Ф едеральны е (региональны е) проекты 633 0113 1120000000 0,00

Региональный проект "Соверш енствование  
государственной экономической политики в Республике 
Татарстан"

633 0113 1120100000 0,00



К О Д Ы

сумма на год
ведомственной классификации

Наименование показателя
ведомство подразд

ел целевая статья вид рае
хода

1 2 3 4 5 6
М ероприятие, направленное на развитие системы  
территориального общ ественного самоуправления  
Республики Татарстан в части осущ ествления  
компенсационны х выплат руководителям  
территориальны х общ ественны х сам оуправлений

633 0113 1120125181 0,00

Прочая закупка товаров.»рфэот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0113 1120125181 244 0,00

М униципальная программа «У правление  
муниципальны ми ф инансами Кукморского  
муниципального района Республик!* Татарстан на 2021 -  
2023 годы»

633 0113 1800000000 202 931,00

Основное мероприятие "О беспечение долгосрочной  
сбалансированности и устойчивости бю джетной  
системы"

633 0113 1800100000 202 931,00

Реализация программны х мероприятий 633 0113 1800129900 202 931,00
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 
обязательному социальному страхованию 633 0113 1800129900 1 1 1 0.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

633 0113 1800129900 1 19 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

633 0113 1800129900 244 200 800.00

Закупка энергетических ресу рсов 633 0113 1800129900 247 0.00
Уплата налога на#шущество организаций и земельного 
налога 633 0113 1800129900 851 0.00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0113 1800129900 852 2 131.00
Уплата иных платежей 633 0113 1800129900 853 0.00
НАЦИ ОН АЛ ЬН АЯ ОБО РО Н А 633 0200 123 100,00
М обилизационная и вневойсковая подготовка 633 0203 123 100,00
Непрограммные направления расходов 633 0203 9900000000 123 100,00
Осущ ествление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военны е комиссариаты  за 
счет средств ф едерального бюджета

633 0203 99000151180 123 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

633 0203 9900151180 1 2 1 87 500.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (м\ ниципальных) органов

633 0203 9900151180 129 26 400.00

Прочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

633 0203 9900151180 244 9 200.00

Н АЦИ ОН АЛ ЬН АЯ БЕЗОПАС НО СТЬ II 
ПРА ВО О Х РАН И ТЕЛ ЬН А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С 1 Ь

633 0300 123 744,00

Защита населения и территории от чрезвы чайны х  
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

633 0309 0,00

М униципальная программа «Защ ита населения и 
территорий от чрезвы чайны х ситуаций, обеспечение  
пожарной безопасности и безопасности лю дей на водных 
объектах в Кукморском м униципальном районе 
Республики Татарстан на 2 0 2 1 -2 0 2 3  годы»

633 0309 0700000000 0 , 0 0

Подпрограмма «С ниж ение рисков и см ягчение  
последствий чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера в К'укморском муниципальном  
районе Республики Татарстан на 2021 -  2023 годы»

633 0309 0720000000 0,00

О сновное мероприятие "П овы ш ение эффективности  
управления в области гражданской обороны , 
предупреждения и ликвидации чрезвы чайны х  
ситуаций"

633 0309 0720100000 0,00



К О Д Ы
ведомственной классификации

Наименование показателя
ведомство подразд

ел целевая статья вид рас
хода

сумма на год

1 2 3 4 5 6
Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

633 0309 0700007420 0,00

Прочая закупка товаров, рабоз и у с л у г  для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

633 и 309 0700007120 244 0,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

633 0309 0720107420 0,00

Прочая закупка товаров, работ и усл$г для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужй 633 0309 0720107420 244 0.00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0309 0720107420 II2 0.00

Обеспечение пожарной безопасности 633 0310 123 744,00
Муниципальная программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах в Кукморском муниципальном районе 
Республики Татаостан на 2021-2023 годы»

633 0310 0700000000 123 744,00

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного п 
техногенного характера в Кукморском муниципальном 
районе Республики Таганеган на 2021 - 2023 годы»

633 0310 0720000000 123 744,00

Основное мероприятие "Повышение эффективноеiи 
управления в области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций"

633 0310 0720100000 123 744,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

633 0310 0700007420 • 123 744,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0310 0700007420 244 123 744.00

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 633 0314 0,00

Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности 
в Кукморском муниципальном районе на 2021-

633 0314 0600000000 0,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 
экстремизма в Кукморском муниципальном районе» 633 0314 0630000000 0,00

Основное мероприятие "Профилактика терроризма и 
экстремизма" 633 0314 0630100000 0,00

Реализация программных мероприяз ип 633 0314 0630110990 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0314 0630110990 244 0,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0314 0630110990 412 0.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 633 0400 659 716,00
Водное хозяйство 633 0406 0,00
Непрограммные направления расходов 633 0406 9900000000 0,00
Расходы на содержание и ремонт гидротехнических 
сооружений 633 0406 9900090430 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0406 9900090430 244 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 633 0409 659 716,00
Муниципальная программа «Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства 
территории Кукморскш о муниципального района 
Республики Татаостан на 2021 - 2023 годы»

633 0409 0400000000 659 716,00



К О Д Ы
вело м стве иной класс иф и каин и

Наименование показателя
ведомство подразд

ел
целевая статья вид рас 

хода

сумма на год

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма «Б лагоустройство территории  
Кукморского муниципального района на 2 0 2 1 -2 0 2 3 633 0409 Б000000000 659 716,00

Основное мероприятие "Благоустройство" 633 0409 Б 100000000 659 716,00
Уличное освещ ение 633 0409 Б 100078010 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

-*■ *государственных (муниципальных) нужд 633 0409 Б100078010 244 0.00

С одерж ание дорог 633 0409 Б 100078020 659 716,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0409 Ы00078020 244 659 716.00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государст венную 
(муниципальную) собственность

633 0409 Ы00078020 412 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0409 Б100078020 414 0,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0409 Б100078020 852 0.00
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений

633 0409 Б 100078050 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0409 Б100078050 244 0.00

М униципальная программа «О беспечение  
общ ественного порядка и противодействие преступности  
в Кукмореком м униципальном районе на 2021 - 2023 
годы"

633 0409 0600000000 0,00

Подпрограмма «П овы ш ение безопасности дорож ного  
движения в Кукмореком м униципальном  районе на 2021- 
2023 годы»

633 0409 0620000000 0,00

Основное мероприятие "О беспечение безопасности  
дорожного движ ения, сокращ ение смертности от 
дорожно-транспортны х происш ествий н количества  
дорож но-транспортны х происш ествий с 
пострадавш им и ”

633 0409 0620100000 0,00

Реализация программны х мероприятий 633 0409 0620178020 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0409 0620178020 244 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0409 0620178020 414 0.00

Непрограммны е направления расходов 633 0409 9900000000 0,00
М ежбю джетны е трансферты , передаваемы е бюджетам  
муниципальны х образований на предоставление  
грантов сельским поселениям Республики Татарстан

633 0409 9900025190 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных ( м у  ниципальных) н у ж д

633 0409 9900025190 244 0,00

Другие вопросы в области национальной экономики 633 0410 0,00
Подпрограмма "Развитие малого и среднею  
предпринимательства, в т.ч. социального  
предпринимательства в Кукмореком м униципальном  
районе РТ"

633 0410 1170000000 0,00

Увеличение объема сектора малого и среднего  
предпринимательства Кукмореком м униципальном  
районе Республики Татарстан

633 0410 1170100000 0,00

М ероприятия по поддержке развитие малого и среднего 
предпринимательства, в т.ч. социального  
предпринимательства в Кукмореком муниципальном  
районе РТ

633 0410 1170165272 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0410 1170165272 244 0,00
Государственная программа "Эконом ическое развитие н 
инновационная экономика Республики Татарстан"

633 0412 1100000000 0,00



К О Д Ы

сумма на год
ведомственной классификации

Наименование показателя
ведомство лодразд

ел целевая статья вид рас
хода

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма "Соверш енствование государственной  
экономической политики в Республике Татарстан "

633 0412 1110000000 0,00

Основное мероприятие «П овы ш ение эффективности  
государственного управления, увеличение активности  
жителей в общ ественно-политической жизни  
Республики Татарстан, создание условий для развития  
инновационной деятельности и промы ш ленного  
производства»

633 0412 1110100000 0,00

Соверш енствование системы  расселения, застройки, 
развитие инженерной, транспортной инфраструктуры

633 0412 1110172320 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг'ддя обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0412 1110172320 ' 244 0,00

Подпрограмма "Развитие малого н среднего  
предпринимательства, в г.ч. социального 633 0412 1170000000 0,00

Увеличение объема сектора малого и среднего  
предпринимательства Кукморском м униципальном  
районе Республики Татарстан

633 0412 1170100000 0,00

М ероприятия по поддерж ке развитие малого и среднего  
предпринимательства, в т .ч . социального  
предпринимательства в Кукморском муниципальном  
пайоне РТ

633 0412 1170165272 0,00

Прочая закупка »'оваров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0412 1170165272 244 0.00

М униципальная программа «У правление  
муниципальны м имущ еством Кукморского  
муниципального района Республики Татарстан на 2021 -  
2023 годы»

633 0412 1600000000 0,00

Основное мероприятие "О беспечение эффективного  
распоряжения и использования государственного  
имущества и земельны х участков"

633 0412 1600100000 0,00

М ероприятия по зем леустройству и землепользованию 633 0412 1600173440 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0412 1600173440 244 0.00

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  х о з я й с т в о 633 0500 281 540,00

Ж илищ ное хозяйство 633 0501 0,00

М униципальная программа «О беспечение  
качественны м ж ильем и услугам и жилищ но- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства  
территории Кукморского м униципального района 
Республики Татапстан на 2021 - 2023 годы»

633 0501 0400000000 0,00

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в 
сфере архитектуры , градо-строительства, строительства, 
промы ш ленности строительны х материалов, в 
жилищ ной сфере и коммунальном  хозяйстве на 2021 -  
2023 годы»

633 0501 жооооооооо 0,00

Основное мероприятие "Ж илищ но-ком м унальное  
хозяйство"

633 0501 Ж ! 00000000 0,00

М ероприятия в области комм уналь-ного хозяйства  
(переоценка строений, ведение регистра )

633 0501 Ж 100075050 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0501 Ж100075050 244 0,00

М ероприятия в области ж илищ ного хозяйства  
(инвентаризация муниципального ж илищ ного фонда)

633 0501 Ж 100076040 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0501 Ж 100076040 244 0.00



К О Д Ы

с> мм а на год
ведомственной классификации

Наименование показателя
ведомство нод раз д 

ел целевая статья
вид рае

хода

1 2 з ■4 5 о
Капитальный ремонт ж илищ ного ф онда, не 
включенный в состав Республиканской программы по 
капитальному ремонту многоквартирны х домов

633 0501 Ж 100076030 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества | 633 0501 Ж 100076030 243 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0501 Ж 100076030 244 0.00

М униципальная программа «О беспечение  
общ ественного порядка и противодействие преступностил
в Кукморском м униципальном районе на 2021 - 
2023годы"

633 0501 0600000000 0,00

Подпрограмма «П роф илактика терроризм а и 
экстремизма в К укморском м униципальном районе на 
2021-202311.»

633 0501 0630000000 0,00

Основное мероприятие "Профилактика терроризма и 
экстремизма"

633 0501 0630100000 0,00

Реализация программны х мероприятий 633 0501 0630110990 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0501 0630110990 244 0.00

Непрограммны е направления расходов 633 0501 9900000000 0,00
М еж бю дж етны е трансферты  бю дж етам м униципальны х  
районов из бюджетов поселений и м еж бю дж етны е 633 0501 9900025600 0,00

Иные межбюджЛ ные трансферты 633 0501 9900025600 540 0.00
М ероприятия в области ж илищ ного хозяйства 633 0501 9900076000 0,00
Прочая закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0501 9900076040 244 0.00

Коммунальное хозяйство 633 0502 0,00
М униципальная программа «О беспечение  
качественным ж ильем и услугам и жилищ но- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства  
территории Кукморского м униципального района 
Республики Татацсгаи на 2021 - 2023 годы»

633 0502 0400000000 0,00

Подпрограмма «Благоустройство территории  
Кукморского муниципального района на 2021 2023 
годы»

633 0502 Б 000000000 0,00

Основное мероприятие «Б лагоустройство” 633 0502 Б 100000000 0,00
Прочие мероприятия по благоустройству 633 0502 Б 100078050 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0502 Б 100078050 244 0.00

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в 
сфере архитектуры , градо-строительства, строительства, 
промы ш ленности строительны х материалов, в 
жилищной сфере и коммунальном хозяйстве на 2021 - 
2023 годы»

633 0502 жооооооооо 0,00

О сновное мероприятие "Ж илищ но-ком м унальное  
хозяйство"

633 0503 Ж 100000000 0,00

М ероприятия в области ком м унального хозяйства 633 0502 Ж 100075050 0,00

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества 633 0502 Ж 100075050 243 0.00

1 ]рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м\ ницинальных) нужд 633 0502 Ж 100075050 244 0.00

Закупка энергетических ресурсов 633 0502 Ж 100075050 247 0.00
Бюджетные инвестиции на приобретение объект ов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0502 Ж 100075050 412 0.00



К О Д Ы

сумма на год
ведомственной классификации

Наименование показателя
ведомство подразд

ел целевая статья вид рае 
хода

1 2 3 4 5 6
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства 1 осударс 1 венной (муниципальной) 
собственности.

633 0502 Ж100075050 414 0.00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0502 Ж100075050 852 0.00
Благоустройство , 633 0503 281 540,00
М униципальная программа «О беспечение  
качественным жильем и услугами ж илищ но- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства  
территории Кукморского м униципального района 
Республики Гатапстан на 2021 - 2023»голы»

633 0503 0400000000 281 540,00

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в 
сфере архитектуры , градо-строительства, строительства, 
промы ш ленности строительны х материалов, в 
жилищ ной сфере и коммунальном хозяйстве на 2021 -  
2023 годы»

633 0503 0480000000 0,00

Основное мероприятие "Другие мероприятия в области  
жил ищио-ком му нал ьного хозя йства'’

633 0503 0480400000 0,00

Премирование победителей республиканского конкурса 
на звание "Самый благоустроенны й населенны й пункт 
Республики Тата остан"

633 0503 0480414200 0,00

Иные выплаты персонал) казенных учреждений, за 
исключением фонда оплат ы труда 633 0503 048041 1200 112 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных ̂ муниципальных) нужд 633 050.3 0480414200 244 0.00

Премии и гранты 633 0503 0480414200 350 0.00
Подпрограмма «Благоустройство территории  
Кукморского м униципального района на 2021 - 2 0 2 3  
годы»

633 0503 0490000000 0,00

О сновное мероприятие "Благоустройство" 633 0503 0490200000 0,00
Уличное освещение 633 0503 0490278010 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 0490278010 244 0.00

П одпрограмма «Б лагоустройство территории  
Кукморского муниципального района на 2021 - 2 0 2 3  
годы»

633 0503 Б 000000000 281 540,00

Основное м ероприятие"Благоустройство" 633 0503 Б 100000000 281 540,00
Уличное освещ ение 633 0503 Б 100078010 281 540,00

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (му ж щипального) имущее г на 633 0503 Б1000780 К) 24.3 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услу г для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 Ы00078010 244 156 240.00

Закупка энергетических ресурсов 633 0503 Ы00078010 247 125 300,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0503 Б100078010 412 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0503 Б100078010 414 0.00

Озеленение 633 0503 Б100078030 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 Б100078030 244 0.00

Бюджегные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0503 Б100078030 412 0,00

Организация и содерж аение мест захоронения 633 0503 Б100078040 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

633 050.3 Ы00078040 244 0.00

Утилизация и содерж ание мест захоронений г верных 
бы товы х отходов

633 0503 Б100078060 0,00



К О д  ы
ведо м ст вен н о й к л асе и ф и к а пи и

Наименование показателя
ведомство подразд

ел целевая статья вид рас 
хода

сумма на год

1 2 3 4 5 6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 Б100078060 244 0,00

Содержание парков и скверов 633 0503 Б 100078070 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 Б100078070 244 0,00

__ “ = ^ ■ -
Бюджетные инвестиции на приооретение ооъектов
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0503 Ы00078070 412 0.00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
стро ител ьства государстве н ной (му н и ци нал ь но й) 
собственности.

633 0503 Б100078070 414 0.00

Содержание водоозранны х юн 633 0503 Б 100078080 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 Б100078080 244 0.00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0503 Б100078080 412 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0503 Б100078080 414 0.00

Прочие мероприятия по благоустройству 633 0503 Б100078050 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (Муниципальных) нужд 633 0503 Б100078050 244 0.00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(м\ ниципальную) собственность

633 0503 Б100078050 112 0.00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0503 Б100078050 414 0.00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0503 Б100078050 852 0,00
М униципальная программа «О беспечение  
общ ественного порядка и противодействие преступности  
в Кукморском м униципальном районе на 2021- 
2023i оды"

633 0503 0600000000 0,00

Подпрограмма «П роф илактика терроризм а и 
экстремизма в Кукморском м униципальном  районе на 
2 0 2 !-2023гг.»

633 0503 0 6 3 0 0 0 0 0 0 0 0 ,00

Основное мероприятие "П роф илактика терроризма и 
экстремизма"

633 0503 0630100000 0,00

Реализация программны х мероприятий 633 0503 0630110090 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 0630110990 244 0.00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0503 0630110990 412 0.00

М униципальная программа «Защ ита населения и
т еп п и т п п м й  пт ч п е д п к ш я й н ы х  с и т у а ц и й , о б е с п е ч е н и е

633 0503 0700000000 0,00

Подпрограмма «С ниж ение рисков и смягчение  
последствий чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера в К укморском муниципальном  
районе Республики Татарстан на 2021 -  2023 годы»

633 0503 0720000000 0,00

Основное мероприятие "П овы ш ение эф ф ективности  
управления в области гражданской обороны , 
предупреждения и ликвидации чрезвы чайны х  
ситуаций"

633 050 3 0 7 2 0 1 0 0 0 0 0 0,00

М ероприятия по предупреж дению  и ликвидации  
последствий чрезвы чайны х ситуаций и стихийны х  
бедствий

633 0503 0720107420 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 0720107420 244 0.00



К О д  ы

сумма на год
вело м ст ве н н о й к л ас с и ф и ка ци и

Наименование показателя
ведомство подразд

ел
целевая статья вид рас 

хода

1 2 3 4 5 6
Государственная программа "Развитие сельского  
хозяйства и регулирование рынков  
сельскохозяйственной продукции, сы рья и 
продовольствия в Республике Татарстан"

633 0503 1400000000 0,00

Ф едеральны е (региональны е) проекты 633 0503 1420000000 0,00
Региональный проект «Б лагоустройство сельских  
территорий»

633 0503 1421000000 0,00

Реализация мероприятий по благоустройству сельских  
территорий ч

633 0503 14210L5764 0,00

11рочая закупка товаров, работ и уел\т*ця обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 ■ 1421015764 214 0.00

Подпрограмма"Устойчивое развитие сельских  
территорий"

633 0503 1470000000 0,00

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских территорий»

633 0503 1470400000 0,00

Софигнансируемые расходы на реализацию мероприятий  
по комплексному развитию сельских территорий

633 0503 14704L5760 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 I4704L5760 244 0.00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0503 14704L5760 414 0.00

Софинансируемы е расходы на реализацию  мероприятий  
по комплексному развитию сельских территорий

633 0503 I4704L576I 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услу г для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 147041.5761 244 0.00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (му ниципалыюй) 
собственности.

633 0503 14704L5761 414 0.00

Непрограммны е направления расходов 633 0503 9900000000 0,00
М ежбюджетны е трансферты , передаваемы е бюджетам  
муниципальны х образований на предоставление  
грантов сельским поселениям Республики Татарстан

633 0503 9900025190 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 9900025190 244 0,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0503 9900025190 412 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0503 9900025190 414 0.00

М ежбю джетны е трансферты , передаваемы е бюджетам 
муниципальны х образований на предоставление  
грантов сельским поселениям Республики Гагарстан

633 0503 9900025191 0,00

Прочая закупка товаров, работ и у слу г для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 9900025191 244 0.00

Бюджетные инвестиции и капитальны й ремонт 
социальной и инженерной инфраструктуры  
государственной (муниципальной) собственности  
Республики Татарстан

633 0503 9900072310 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 9900072310 244 0.00
ОХРАНА О КРУ Ж АЮ Щ ЕЙ  СРЕДЫ 633 0600 0,00
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания

633 0603 0,00



К О д ы

сумма на год
ведомственной классификации

Наиме но ван ие по казател я
ведомство

юдразд
ел

целевая статья
аид рас
хода

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа «Охрана окружающей 
среды, воспроизводство и использование природных 
ресурсов Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан на 2021 2023 г.»

633 0603 0900000000 0,00

Подпрограмма "Регулирование качества окружающей 
среды Кукморского муниципального района на 2021 -  
2023год"

633 0603 0910000000 0,00

Основное мероприятие "Обеспечение охраны 
окружающей среды”

633 0603 0910100000 0,00

Мероприятия по регулированию качества окружающей 
среды

633 0603 0910119100 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

633 0603 0910119100 244 0.00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0603 0910119100 412 0.00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной)

633 0603 0910119100 414 0.00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 633 0800 233 000,00
Культура 633 0801 233 000,00
Муниципальная программа «Развитие культуры 
Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан на 2021 -  2023 годы»

633 0801 0800000000 233 000,00

--------1------------------■*-------------------------------------------—— ---------------
Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» 633 0801 0830000000 0,00
Основное мероприятие "Развитие системы 
библиотечного обслуживания"

633 0801 0830100000 0,00

Обеспечение деятельности подведомственных 
Vч режден и й кул ьту ры

633 0801 0830144090 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

633 0801 0830144090 244 0.00

Подпрограмма «Развитие клубов на 2021 -  2023 годы» 633 0801 0840000000 233 000,00

Основное мероприятие "Развитие клубных учреждений" 633 0801 0840100000 233 000,00

Обеспечение деятельности под ведом с 1 венных 
учреждений культуры

633 0801 0840144091 233 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (мунйципальных) нужд

633 0801 0840144091 244 0.00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0801 0840144091 414 0.00

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных 
действий (бездействия) органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного 
самоуТшавления либо должностны

633 0801 0840144091 831 0.00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

633 0801 0840144091 851 233 000,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0801 0840144091 852 0,00
Уплата иных платежей 633 0801 0840144091 853 0,00
Непрограммные направления расходов 633 0801 9900000000 0,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий

633 0801 9900025600 0,00

Иные межбюджетные трансферты 633 0801 9900025600 540 0,00
Межбюджетные трансферты местным бюджетам для 
софинансирования расходных обязательств по 
исполнению полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения

633 0801 9900025700 0,00

Иные межбюджетные трансферты 633 0801 9900025700 540 0.00



К О Д Ы
ведомственной классификации

Наименование показателя
ведомство подразд

ел целевая статья вид рас 
хода

сумма на год

1 9 3 ■4 5 &
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

633 0801 9900025700 851 0.00

СО ЦП АЛ ЬН АЯ ПОЛ ИТИ КА 633 1000 0,00
Пенсионное обеспечение 633 1001 0,00
Непрограммные направления расходов 633 1001 9900000000 0,00
Выходное пособие при выходе в отставку 633 1001 9900049100 0,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

633 1001 9900049100 321 0.00

Социальное обеспечение населения 4 633 1003 0,00
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
граждан Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан”

633 1003 0300000000 0,00

Подпрограмма «Социальные выплаты» 633 1003 0310000000 0,00
Основное мероприятие "Предоставление мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан, 633 1003 0310100000 0,00

Оказание государственной социальной помощи 
отдельным категориям населения

633 1003 0310105530 0,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 633 1003 0310105530 313 0.00

ФНЗИЧЕСКАЯЛхУЛЫУРА П СПОРТ 633 1100 0,00

Массовый спорт 633 1102 0,00

Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в Кукморском 
муниципальном районе Республики Татарстан на 2021 -  
2023 годы»

633 1102 1000000000 0,00

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта в Кукморском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2021 -  2023 годы»

633 1102 1010000000 0,00

Основное мероприятие "Реализация муниципальной 
политики в области физической культуры и спорта в 
Кукморском муниципальном районе”

633 1102 1010100000 0,00

Мероприятия физической культуры и спорта в области 
массового спорта 633 1102 1010112870 0,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
учреждений, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий

633 1102 1010112870 113 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 1102 1010112870 244 0.00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 1102 1010112870 414 0.00

Государственная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Республике Татарстан" 633 1102 3700000000 0,00

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта в Кукморском муниципальном районе 
Республики Татарстан»

633 1102 3710000000 0,00

Основное мероприятие "Реализация муниципальной 
политики в области физической культуры и спорта в 
Кукморском муниципальном районе"

633 1102 3710100000 0,00

Мероприятия физической культуры и спорта в области 
массового спорта 633 1102 3710112870 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 1102 3710112870 244 0.00

Комплексы процессных мероприятий 633 1102 3740000000 0,00



Наименование показателя

К О Д Ы

сумма на год
ведомственной классификации

ведомство подразд
ел целевая статья вид рас

хода

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессны х м ероприятий "П роведение  
мероприятий в области физической культуры  и 
массового спорта"

633 1102 3740200000 0,00

М ероприятия физической культуры  и спорта врбласти  
кассового спорта „ 633 1 102 3740212870 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

633 1 102 3740212870 211 0,00

Прочие межбюджетны е трансфертьиобщ его характера
ч

633 1403 0,00

Н епрограммны е направления расходов 633 1403 9900000000 0,00

О трицательны е трансферты  из местны х бю дж етов в 
бюджет Республики Татарстан

633 1403 9900020860 0,00

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

633 1403 9900020860 521 0,00

М ежбюджетны е трансферты  местным бюджетам для 
софпнанспрованпя расходны х обязательств по 
исполнению полномочий органов местного  
самоуправления по вопросам местного значения

633 1403 9900025700 0,00

Иные межбюджетные трансферты 633 1403 9900025700 540 0.00

Итого 2 662 200,00


